
PROTOKÓŁ Nr X/2007
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno

w dniu 26 kwietnia 2007r.
 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godz. 17:10 obrady X sesji Rady Gminy. 
Powitała  wszystkich  Radnych,  Pracowników  Urzędu  Gminy,  Wójtów,  Panią  Skarbnik,  Panią 
Mecenas, Sołtysów, wszystkich mieszkańców, a przede wszystkim gościa Panią Izabelę Odrobińską 
-  Przewodniczącą  Polskiego  Towarzystwa  Stwardnienia  Rozsianego.  Stwierdziła  wymagane 
quorum do podejmowania uchwał – w sesji wzięło udział 15 Radnych (Radny Lesław Kuczyński 
spóźnił się). 

Planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad, tj. 22.02.2007r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na  podpisanie  z  Polskim  Towarzystwem 
Stwardnienia Rozsianego listu intencyjnego dotyczącego ewentualnego przekazania gruntu 
pod budowę Europejskiego Instytutu Badań i Leczenia Stwardnienia Rozsianego. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006r. 

8. Odczytanie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi 
Gminy. 

9. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące sprawozdania oraz wniosku 
Komisji Rewizyjnej. 

10.Podjęcie uchwały sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

12.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/234/2005 Rady Gminy Leszno z dnia 29 
kwietnia 2005r. w sprawie zmiany uchwał Rady Gminy Leszno dotyczących sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Grądy. 

13.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  wsi 
Grądy w gminie Leszno. 

14.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi  Wąsy Wieś i  części wsi  Feliksów, Wąsy Kolonia, 
Wiktorów, Wyględy, Zaborów i Zaborówek. 

15.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Trzciniec, Stelmachowo, Gawartowa Wola, Czarnów, 
Towarzystwo  Czarnów,  Szadkówek,  Podrochale,  Plewniak,  Grądki  Walentów,  Rochale 
Wielkie, Wilkowa Wieś, Wilków, Leszno. 

16.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  w  I 
kategorii  zaszeregowania  oraz  zaakceptowania  wartości  jednego  punktu  w  złotych, 
stanowiącego podstawę określenia miesięcznych stawek zaszeregowania zasadniczego dla 
pracowników administracji  i  obsługi  zatrudnionych w:  Szkole  Podstawowej  im.  Stefana 
Batorego  w  Lesznie,  Szkole  Podstawowej  im.  powstańców  1863  Roku  w  Zaborowie, 



Gimnazjum w Lesznie, Gimnazjum w Zaborowie, Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Lesznie 
im. „Leśnych Skrzatów”. 

17.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  desygnowania  przedstawiciela  Gminy  do  składu  Rady 
Nadzorczej Spółki z o.o. TBS „Ostoja”. 

18.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. 

19.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno. 

20.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wólka, gmina Leszno. 

21.Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. 

22.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

23.Sprawy różne. 

24.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2
Przyjęcie porządku obrad.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu odbyła jako pierwsza posiedzenie w sprawie omówienia materiałów na dzisiejszą sesję. Po 
zapoznaniu  się  z  projektem  przesłanym  przez  Polskie  Towarzystwo  Stwardnienia  Rozsianego 
dotyczącym budowy Instytutu dla ludzi ze schorzeniami SM komisja miała wątpliwości, których 
nikt nie mógł wyjaśnić i postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady Gminy o następującej treści: 
„Zdjęcie z porządku obrad punktu: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie z  
Polskim  Towarzystwem  Stwardnienia  Rozsianego  listu  intencyjnego  dotyczącego  ewentualnego  
przekazania  gruntu  pod  budowę  Europejskiego  Instytutu  Badań  i  Leczenia  Stwardnienia 
Rozsianego, a wprowadzenie w to miejsce punktu o treści:  Zapoznanie się z projektem budowy  
Europejskiego Instytutu Badań i Leczenia Stwardnienia Rozsianego”.  Następnie Przewodnicząca 
zapytała, kto z Radnych jest za przyjęciem wniosku?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła wniosek 
Komisji Budżetu jednogłośnie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są inne wnioski?

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że proponuje zdjęcie z porządku obrad punktu 21- 
podjęcie uchwały w sprawie odwołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw” 2 „wstrzym. się” przyjęła wniosek 
Radnej Barbary Pszczółkowskiej.

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta poprosił Panią Annę Markert o zabranie głosu w sprawie 
problemów, jakie wystąpiły w projektach uchwał.

Anna Markert  – Planistka poprosiła  o zdjęcie z porządku obrad punktów 12 i  13 dotyczących 
miejscowego planu wsi Grądy i przełożenie ich na kolejną sesję, ponieważ nie udało jej się uzyskać 
zgody na przeznaczenie na tereny nieleśne. Pani Markert powiedziała, że miała wielką nadzieję, że 
uda się wszystko załatwić, ale niestety nie udało się, za co przeprasza.

Grzegorz  Banaszkiewicz  –  Zastępca Wójta przeprosił  w swoim imieniu  i  pracowników Urzędu 
wszystkich mieszkańców wsi Grądy przybyłych na sesje za zaistniałą sytuacje. Wójt powiedział, że 
gdyby uchwalono w takiej  wersji  plan  miałby on wady prawne i  bardzo by to skomplikowało 
sprawę. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła wniosek 
Pani Anny Markert.



Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad po wprowadzeniu zmian.

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad, tj. 22.02.2007r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Zapoznanie się z projektem budowy Europejskiego Instytutu Badań i Leczenia Stwardnienia 
Rozsianego. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006r. 

8. Odczytanie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi 
Gminy. 

9. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące sprawozdania oraz wniosku 
Komisji Rewizyjnej. 

10.Podjęcie uchwały sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

12.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi  Wąsy Wieś i  części wsi  Feliksów, Wąsy Kolonia, 
Wiktorów, Wyględy, Zaborów i Zaborówek. 

13.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Trzciniec, Stelmachowo, Gawartowa Wola, Czarnów, 
Towarzystwo  Czarnów,  Szadkówek,  Podrochale,  Plewniak,  Grądki  Walentów,  Rochale 
Wielkie, Wilkowa Wieś, Wilków, Leszno. 

14.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  w  I 
kategorii  zaszeregowania  oraz  zaakceptowania  wartości  jednego  punktu  w  złotych, 
stanowiącego podstawę określenia miesięcznych stawek zaszeregowania zasadniczego dla 
pracowników administracji  i  obsługi  zatrudnionych w:  Szkole  Podstawowej  im.  Stefana 
Batorego  w  Lesznie,  Szkole  Podstawowej  im.  powstańców  1863  Roku  w  Zaborowie, 
Gimnazjum w Lesznie, Gimnazjum w Zaborowie, Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Lesznie 
im. „Leśnych Skrzatów”. 

15.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  desygnowania  przedstawiciela  Gminy  do  składu  Rady 
Nadzorczej Spółki z o.o. TBS „Ostoja”. 

16.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. 

17.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno. 

18.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wólka, gmina Leszno. 

19.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

20.Sprawy różne. 

21.Zamknięcie posiedzenia. 

Rada  Gminy  Leszno  stosunkiem  głosów  14  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzym.  się”  przyjęła 
przedstawiony porządek obrad.

 



Ad. 3
Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad, tj. 22.02.2007r.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wszyscy zapoznali się z protokołem, który 
był  omawiany na posiedzeniach komisji.  Przewodnicząca poprosiła o stanowiska Komisji  Rady 
Gminy.

Barbara Pszczółkowska – Radna Przewodnicząca Komisji Oświaty i  Rewizyjnej  powiedziała, że 
Komisja Oświaty wniosła małą poprawkę, która została uwzględniona, a pozostałe uwagi Radni 
mają zgłosić na sesji.

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, 
że Komisja jest za przyjęciem protokołu.

Krystyna Kapała – Radna, Przewodnicząca Komisji Ładu powiedziała, ze Komisja zaopiniowała 
pozytywnie protokół.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
uzupełniła jedno zdanie. Chodziło o termin wypłacania diet dla Radnych. Brakowało w tym zdaniu 
słowa „następnego”. Przewodnicząca powiedziała, że wypłacamy diety za dany miesiąc do 10 dnia 
następnego miesiąca, dodała, że z tą poprawką Komisja przyjęła protokół.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokół z 
poprzednich obrad, tj. z 22.02.2007r.

 

Ad. 4
Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
Andrzej  Cieślak – Wójt  Gminy powitał wszystkich bardzo serdecznie, a w szczególności gościa 
Panią Izabelę Odrobińską i media. Wójt powiedział, że chciałby również przeprosić mieszkańców 
wsi Grądy za zaistniałą sytuację. Wójt powiedział, że firma, która wygrała przetarg popełniła błąd i 
tak  jak  mówił  Zastępca  nie  można  było  dopuścić  do  uchwalenia  planu,  gdyż właściciele  tych 
gruntów mogliby mieć poważne problemy. Wójt powiedział, że jeżeli się już wszystko wyjaśni to 
jak najszybciej będzie chciał przekazać plan na sesje,  ponieważ wie, że mieszkańcy czekają na 
niego z  niecierpliwością.  Następnie  Wójt  powiedział,  że  cały czas są  przygotowywane zadania 
inwestycyjne umieszczone w budżecie. Dobiega końca budowa wodociągu przy ulicy Leśnej, został 
odebrany projekt na ulicę Tuwima. Wójt powiedział, że odbył się przetarg na kanalizację i budowę 
oczyszczalni,  ale  jest  problem, ponieważ Gmina nadal  nie  otrzymała gruntu od Agencji  pod tę 
inwestycję, co wstrzymuje podpisanie umowy. Wójt dodał, że wszystko jest na dobrej drodze i być 
może już niedługo uda się sprawę załatwić. Wójt powiedział, że odbyła się kontrola NIK. Pełny 
tekst  zaleceń  pokontrolnych  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznych.  Wójt  poinformował  o 
egzaminach, które odbyły się Gimnazjach i które przebiegły w spokojnej atmosferze. Ponadto Wójt 
poinformował, że odbyły się ćwiczenia OSP na terenie zakładu Dawtona, nie obyło się bez błędów, 
ale strażacy zdali w pełni egzamin. Wójt powiedział, że zostały naprawione drogi.

 

Ad. 5
Interpelacje i zapytania Radnych.
Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

 

Ad. 6
Zapoznanie się z projektem budowy Europejskiego Instytutu Badań i Leczenia Stwardnienia 



Rozsianego.
Barbara Koza  – Przewodnicząca  Rady poprosiła  o  zabranie  głosu Panią  Izabelę  Odrobińską  – 
Przewodniczącą Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego.

Izabela  Odrobińska  –  Przewodnicząca  Polskiego  Towarzystwa  Stwardnienia  Rozsianego  
powiedziała, że Europejski Instytut Badań i Leczenia Stwardnienia Rozsianego będzie to placówka 
wzorcowa w leczeniu SM przewlekłej i  nieuleczalnej choroby. Pani Odrobińska powiedziała, że 
nikt nie wie skąd się ta choroba pojawiła. Prowadzone są badania w różnych miejscach. Dodała, że 
w tej chwili w Polsce nie ma jednego ośrodka zajmującego się SM. Badania prowadzi Profesor 
Selmaj  z  Łodzi,  który  ucieszył  się,  że  wreszcie  powstałaby  jedna  placówka.  Pani  Odrobińska 
powiedziała, że pomysł budowy Instytutu padł w czasie rozmów z Niemcami, którzy wiedzą jak to 
zrobić, a my mamy całą bazę, intelekt, miejsca. Pani Odrobińska powiedziała, że szukając miejsca, 
w którym powinien powstać Instytut brano pod uwagę dobrą komunikację, aby znajdowało się w 
pobliżu dużego miasta, w pobliżu lasów. W obiekcie będzie znajdowało się centrum rehabilitacyjne, 
badań i konferencyjne. Pani Odrobińska powiedziała, że w Polsce dużą wartość mają nieskażone 
tereny. Dodała, że część badawcza będzie prowadzona przy współpracy klinik niemieckich, a nad 
stroną medyczną będzie czuwał profesor Krzysztof Selmaj, który ją opracował. Pani Odrobińska 
powiedziała, że oprócz centrum badawczego będzie centrum rehabilitacyjne dla osób również spoza 
Polski.  Pani  Odrobińska  poinformowała,  że  honorowym  patronatem  będzie  arcybiskup  Nycz. 
Dodała,  że  jest  to  wielkie przedsięwzięcie,  inwestycja,  wieloletnia,  która będzie  finansowana z 
różnych źródeł i do której potrzebne jest partnerstwo wielu instytucji. Partnerstwo to powinno być 
oparte  na  obopólnym  zaufaniu.  Dodała,  że  jest  to  bardzo  ważna  inwestycja.  Pani  Odrobińska 
powiedziała, że podjęcie budowy Instytutu jest to decyzja na wiele lat, decyzja przyszłości gminy. 
Pani Odrobińska powiedziała, że podpisanie listu intencyjnego do niczego nie zobowiązuje, nie jest 
to umowa, czy porozumienie. List intencyjny pozwoli, występować jako partnerzy formalnie np. o 
wsparcie innych partnerów. Dodała, że czeka na pytania. Dodała, że chciałaby tylko poznać decyzję 
Rady do połowy maja, ponieważ pod koniec maja będzie uczestniczyć w konferencji w Brukseli i 
chciałaby na tej konferencji przedstawić lokalizację Instytutu.

Marek Lipiński  -  Radny  zapytał  czy Pani Odrobińska ma wstępne wyliczenia,  ile ta  inwestycja 
będzie kosztował. Dodał, że boi się o grunty, aby gmina ich nie straciła, więc może zapisać to w 
liscie intencyjnym.

Izabela Odrobińska – Przewodnicząca PTSR powiedziała,  że koszt  to  około 80 milionów euro, 
ponieważ jest to ośrodek badawczy, a nie rehabilitacyjny. Fundusze zostaną pozyskane, ponieważ 
ani Gmina ani PTSR nie matackich funduszy. Jesteśmy częścią Unii i mamy ogromną wartość w 
postaci zaplecza ekologicznego.

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy w ośrodkach będzie Narodowy Fundusz Zdrowia?

Izabela  Odrobińska  –  Przewodnicząca  PTSR powiedziała,  że  to  zależy od  ośrodka  niektóre  są 
współfinansowane, niektóre są finansowane przez pomoc społeczne. Ośrodek, który powstałby w 
Lesznie byłby ośrodkiem badawczym i rehabilitacyjnym, można jeden oddział zostawić na NFZ. 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że myśli również o tym, iż w momencie powstania 
ośrodka zatrudnienie w nim znaleźliby mieszkańcy gminy. 

Izabela Odrobińska – Przewodnicząca PTSR powiedziała, że jak najbardziej, bo przecież Instytut to 
nie  tylko  kadra  wykwalifikowana,  ale  także  sprzątaczki,  ogrodnicy.  Ponadto  na  pewno  będzie 
więcej turystów, bo przecież chory nie przyjeżdża sam.

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, ile będzie trwała budowa Instytutu?

Izabela Odrobińska – Przewodnicząca PTSR powiedziała, że sam proces zbierania dokumentów 
około 2 lat, a budowa również 2 lata.

Sławomir Liszkiewicz – Radny zapytał, czy instytut powinien być w jednym miejscu, czy może być 
w kilku?



Izabela Odrobińska – Przewodnicząca PTSR powiedziała, że Instytut powinien znajdować się w 
jednym miejscu, bo są to osoby niepełnosprawne i mają problemy z poruszaniem się. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  zapytała,  czy Towarzystwo oczekuje, że Radni podejmą 
decyzję w sprawie przekazania gruntu czy sprzedaży?

Izabela  Odrobińska  –  Przewodnicząca  PTSR powiedziała,  że  gmina  będzie  partnerem  w  tym 
przedsięwzięciu, a grunty będą wkładem, który zostanie własnością gminy. Powiedziała, że bardzo 
chciałaby  wiedzieć  czy  Radni  zdecydują  się  na  współpracę.  Dodała,  że  zawsze  odpowie  na 
wszystkie pytania nawet mogą być zdawane drogą e-mail.

Krystyna  Kapała  –  Radna powiedziała,  że  budowa  Instytutu  wiąże  się  z  wybudowaniem 
infrastruktury: drogi, kanalizacja, wodociągi.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to jest nieporozumienie, bo infrastruktura do tych 
miejscowości musi być doprowadzona bez względu na to czy będzie budowa Instytutu, czy nie.

Izabela Odrobińska – Przewodnicząca PTSR podziękowała za zaproszenie i wyraziła nadzieję, że to 
nie jest ostatnie spotkanie. 

 

 Ad. 7
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006r.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady,  że  Komisje  Statutowe  Rady  Gminy  odbyły  odrębne 
posiedzenia. Dodała, że każda Komisja, co najmniej trzy razy się spotkała i omawiała sprawozdanie 
po  stronie  wydatków i  dochodów.  Plan  dochodów został  zrealizowany w 103,1  %,  a  niektóre 
dochody  przewyższają  kwoty  planów.  Przewodnicząca  powiedziała,  że  nie  udało  się  wykonać 
wszystkich  wydatków,  ale  o  tym  na  pewno  będzie  mowa  we  wniosku  Komisji  Rewizyjnej. 
Przewodnicząca powiedziała, że sprawozdanie Rada nie głosuje.

 

Ad. 8
Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady poprosiła  o  zabranie  głosu  Przewodnicząca  Komisji 
Rewizyjnej.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała wniosek Komisji 
Rewizyjnej.

Sławomir  Liszkiewicz  –  Radny powiedział,  że  nie  mówi  po  to,  aby  nie  udzielać  Wójtowi 
absolutorium, ale nie może zgodzić się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, że w miejscowości 
Łubiec zainstalowano lampy pod koniec 2005r., które były planowane na rok 2006. Radny nie skąd 
Komisja  Rewizyjna  posiada  takie  informacje.  Ponadto  w  miejscowości  Roztoka  nie  zostały 
zmontowane wszystkie lampy planowane na 2006r.  Planowano 6 a zamontowano 1 czy 2.  Nie 
została zrealizowana budowa nowych punktów świetlnych w miejscowościach Roztoka, Kępiaste, o 
czym Komisja Rewizyjna nie wspomniała. Radny mówi to tylko w kwestii sprostowania.

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady zapytała,  dlaczego  Radny  nie  zgłosił  tego  w  czasie 
posiedzeń Komisji, na których analizowano sprawozdanie z wykonania budżetu?

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy zwrócił się do Przewodniczącej, aby wyjaśnić tę sprawę na roboczo, 
bo zaszło jakieś nieporozumienie, gdyż w porozumieniu z Sołtysem lampy zostały zamontowane 
tam gdzie miały być.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała Panią Mecenas, czy 
Komisja Rewizyjna ma uzupełnić protokół o uwagę, którą zgłosił Radny Liszkiewicz?



Zofia Szumielewicz – Radca Prawny powiedziała, czy Radna wie, że to jest prawdziwe. Komisja 
Rewizyjna opracowała wniosek na dokumentacji. 

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że informacje, które przekazała miała z części 
merytorycznej sprawozdania na podstawie ustaleń z pracownikiem, który się tym zajmuje.

Barbara Pszczólkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  powiedziała,  że Komisja 
Rewizyjna wyjaśni tę sprawę.

 

Ad. 9
Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące sprawozdania oraz wniosku 
Komisji Rewizyjnej.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady odczytała  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
sprawie sprawozdania i wniosku Komisji Rewizyjnej.

 

Ad. 10
Podjęcie uchwały sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały, a następnie poprosiła o stanowiska 
Komisji Rady Gminy.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej  powiedziała, że 
Komisje są za udzieleniem absolutorium.

Krystyna  Kapała  –  Radna,  Przewodnicząca  Komisji  Prawa powiedziała,  że  Komisja  będzie 
głosowała na sesji.

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, 
że Członkowie Komisji decyzje podejmą na sesji.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu jest za udzieleniem absolutorium. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” 
podjęła Uchwałę Nr X/52/2007 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

 

Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o stanowiska Komisji Rady Gminy.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że 
Komisje są za podjęciem uchwały.

Krystyna  Kapała  –  Radna,  Przewodnicząca  Komisji  Prawa powiedziała,  że  Komisja  jest  za 
podjęciem uchwały.

Włodzimierz Pytlakowski –Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, 
że Komisja jest za podjęciem uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu również jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
X/53/2007 w sprawie zmian w budżecie gminy.



 

Ad. 12
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  wsi  Wąsy  Wieś  i  części  wsi  Feliksów,  Wąsy  Kolonia, 
Wiktorów, Wyględy, Zaborów i Zaborówek.

Barbara  Koza-  Przewodnicząca  Rady poprosiła  Wójta  o  zabranie  głosu  w  sprawie  projektu 
uchwały.

Andrzej  Cieślak – Wójt  Gminy powiedział,  że znaczna część terenów gminy przeznaczona pod 
budownictwo,  choć  nie  tylko  jest  już  objęta  planami  zagospodarowania  przestrzennego.  Wójt 
powiedział, że tylko tereny na południe od drogi 580 Warszawa- Leszno – Sochaczew nie są objęte 
planami. W związku z tym Wójt wraz z Zastępcą i Urbanistami podjęli decyzję biorąc również pod 
uwagę wnioski  mieszkańców i przedstawiają propozycję  kompleksowego rozwiązania problemu 
dotyczącego planów zagospodarowania przestrzennego. Wójt powiedział, że dwa projekty uchwał 
umieszczone w porządku obrad w sprawie planów sprawią, że prawie wszystkie tereny w gminie 
zostaną  objęte  planami  zagospodarowania  przestrzennego.  Wójt  poinformował,  że  uchwały  te 
dopiero otwierają drogę do procedur związanych z uchwalaniem planów i na pewno nastąpi to w 
przyszłorocznym budżecie, choć w tym roku będzie można rozpocząć procedurę. Wójt powiedział, 
że w planie rozwoju Państwa są zapisy mówiące, że środki unijne będą wydatkowane w gminach, 
gdzie są uchwalone plany zagospodarowania przestrzennego, aby nie blokować sobie drogi do tych 
środków  proponuje  uchwalenie  tych  planów.  Dodał,  że  brał  również  pod  uwagę  wnioski 
mieszkańców  np.  wsi  Czarnów  co  oznacza,  że  uchwalenie  planów  wychodzi  naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców. Wójt poprosił o pozytywne podejście do projektów uchwał w sprawie 
planów.  Dodał,  że wyłączone zostają  tereny,  które mają  już  plany w części  wschodniej  jest  to 
Zaborów i Wólka, a w zachodniej tylko kawałek wsi Wilkowa Wieś.

Barbara  Pszczółkowska  –  Radna zapytała,  czy  gmina  płaci  za  uchwalanie  planów,  czy  mogą 
właściciele działek płacić za plan?

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  zgodnie  z  ustawą  za  plany  płaci  gmina  a  nie 
właściciele. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o stanowiska Komisji Rady Gminy.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że 
Komisje są za podjęciem uchwały.

Krystyna  Kapała  –  Radna,  Przewodnicząca  Komisji  Prawa powiedziała,  że  Komisja  jest  za 
podjęciem uchwały.

Włodzimierz Pytlakowski –Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, 
że Komisja jest za podjęciem uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu również jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
X/54/2007  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego wsi Wąsy Wieś i części wsi Feliksów, Wąsy Kolonia, Wiktorów, Wyględy, Zaborów 
i Zaborówek.

 

Ad. 13
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Trzciniec, Stelmachowo, Gawartowa Wola, Czarnów, 
Towarzystwo  Czarnów,  Szadkówek,  Podrochale,  Plewniak,  Grądki  Walentów,  Rochale 



Wielkie, Wilkowa Wieś, Wilków, Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie projektu 
uchwały,  dodała,  że  uzasadnienie  jest  takie  samo  jak  do  uchwały  poprzedniej.  Następnie 
Przewodnicząca poprosiła o stanowiska Komisji Rady Gminy.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że 
Komisje są za podjęciem uchwały.

Krystyna  Kapała  –  Radna,  Przewodnicząca  Komisji  Prawa powiedziała,  że  Komisja  jest  za 
podjęciem uchwały.

Włodzimierz Pytlakowski –Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, 
że Komisja jest za podjęciem uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu również jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
X/55/2007  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego wsi Trzciniec, Stelmachowo, Gawartowa Wola, Czarnów, Towarzystwo Czarnów, 
Szadkówek, Podrochale, Plewniak, Grądki Walentów, Rochale Wielkie, Wilkowa Wieś, Wilków, 
Leszno.

 

Ad.14
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania  oraz  zaakceptowania  wartości  jednego  punktu  w  złotych,  stanowiącego 
podstawę  określenia  miesięcznych  stawek  zaszeregowania  zasadniczego  dla  pracowników 
administracji i obsługi zatrudnionych w: Szkole Podstawowej im. Stefana Batorego w Lesznie, 
Szkole  Podstawowej  im.  powstańców  1863  Roku  w  Zaborowie,  Gimnazjum  w  Lesznie, 
Gimnazjum w Zaborowie, Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Lesznie im. „Leśnych Skrzatów”.
Barbara  Koza  –Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  to  najniższe  wynagrodzenie  zostało 
zwiększone  o  wskaźnik  1,9  czyli  wskaźnik  waloryzacji  i  tym samym wartość  jednego  punktu 
stanowiącego  podstawę  naliczenia  miesięcznych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  również 
został o ten wskaźnik podniesiony. Następnie Przewodnicząca odczytała treść uchwały i poprosiła o 
stanowiska Komisji Rady Gminy.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że 
Komisje są za podjęciem uchwały.

Krystyna  Kapała  –  Radna,  Przewodnicząca  Komisji  Prawa powiedziała,  że  Komisja  jest  za 
podjęciem uchwały.

Włodzimierz Pytlakowski –Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, 
że Komisja jest za podjęciem uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu również jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
X/56/2007  w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  w  I  kategorii 
zaszeregowania oraz zaakceptowania wartości jednego punktu w złotych, stanowiącego podstawę 
określenia  miesięcznych  stawek  zaszeregowania  zasadniczego  dla  pracowników  administracji  i 
obsługi  zatrudnionych  w:  Szkole  Podstawowej  im.  Stefana  Batorego  w  Lesznie,  Szkole 
Podstawowej im. powstańców 1863 Roku w Zaborowie,  Gimnazjum w Lesznie,  Gimnazjum w 
Zaborowie, Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Lesznie im. „Leśnych Skrzatów”.



 

Ad. 15
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  desygnowania  przedstawiciela  Gminy  do  składu  Rady 
Nadzorczej Spółki z o.o. TBS „Ostoja”.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  powiedziała, że desygnowanie przedstawiciela do Spółki 
TBS „Ostoja” jest wymagane zgodnie z ustawą. Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy Radni 
zapoznali się z kandydaturą Pana Piotra Krupy. Następnie Przewodnicząca poprosiła Pana Piotra 
Krupę o zabranie głosu.

Piotr Krupa podziękował za możliwość przedstawienia swojej osoby. Powiedział, że ma 49 lat i od 
siedmiu lat mieszka w Gminie Leszno. Z wykształcenia jest lekarzem weterynarii i przez 10 lat 
wykonywał ten zawód. Następnie w związku ze zdaniem egzaminu na członka Rad Nadzorczych 
Spółek Skarbu Państwa i zdobyciem szeregu uprawnień w tej dziedzinie zaczął pracę w Spółkach 
Skarbu Państwa.  Pierwszą taką  Spółką  była  Nafta  Polska potem przez  sześć  lat  pracował  jako 
Dyrektor Departamentu Organizacyjnego, a obecnie pracuje w Naftobazie. 

Marek Lipiński – Radny zapytał, co Gmina będzie miała z tego, że Pan Krupa będzie w tej Spółce 
jako przedstawiciel? Dodał, że Radni nie wiedzą, co się w tej Spółce dzieje. Zapytał, ile gmina 
posiada w Spółce udziałów?

Piotr Krupa powiedział, że na obecną chwilę nie może powiedzieć, jaka jest sytuacja w tej Spółce, 
ponieważ nie jest desygnowany jako przedstawiciel i nie ma dostępu do dokumentów. Pan Piotr 
Krupa powiedział, że są dwa powody, dla których Rada powinna mieć swojego przedstawiciela w 
spółce. Pierwszy to aspekt formalny, do którego zobowiązuje gminę ustawa. Pan Krupa powiedział, 
że  w  momencie  desygnowania  go  na  przedstawiciela  przedstawi  Radzie  Gminy  sytuację,  jaka 
panuje  w  spółce  poprzez  sprawozdanie,  bilans  otwarcia,  ponieważ  będzie  miał  dostęp  do 
dokumentacji. Dodał, że spółka prowadzi specyficzną działalność. Została ona powołana po to, aby 
powstały  domy  mieszkalne  na  działce  gminy,  która  była  aportem.  Pan  Krupa  podkreślił,  że 
wszystkie informacje na temat spółki przekaże w momencie desygnowania go na przedstawiciela i 
zapoznaniu się z dokumentacją.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Spółka TBS „Ostoja” została zawiązana w 
2000r.,  a w 2002r została zarejestrowana w KRS.  Do tej  pory,  przez całą poprzednią kadencję 
Gmina miała problem, ponieważ nie miała przedstawiciela w spółce, gdyż nie było odpowiedniego 
kandydata.  Przewodnicząca  powiedziała,  że  ustawa  mobilizuje  gminę  do  tego,  a  Radni  chcą 
wiedzieć,  co  się  w  Spółce  dzieje,  dlatego  należy  taką  osobę  desygnować.  Przewodnicząca 
powiedziała, że głosowanie nad tym projektem uchwały zadecyduje, czy będzie to Pan Piotr Krupa.

Marek Lipiński - Radny poprosił, aby Pan Krupa w momencie powołania na stanowisko przedstawił 
Radzie sprawozdanie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to nie nastąpi tak szybko, ponieważ należy zwrócić 
się  do  Zarządu  o  zwołanie  walnego  zebrania,  Wójt  powiedział,  że  jeżeli  Pan  Krupa  zostanie 
powołany to najpewniejsze informacje przekaże po bilansie, czyli na koniec czerwca.

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  na  Komisjach  był  omawiany  temat. 
Przewodnicząca  powiedziała,  że  w  paragrafie  drugim  projektu  uchwały  mówiącym  o  zapisie 
składania sprawozdań przez osobę desygnowaną Radni sugerowali, aby takie sprawozdania były 
składane nawet raz na kwartał.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że proponował na Komisjach zapis raz w roku i na każde 
żądanie Rady.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zaproponowano, aby wpisać do 30 września 
i na każde żądanie Rady. Następnie Przewodnicząca odczytała treść uchwały wraz z przedstawioną 
propozycją składania sprawozdań i przystąpiono do głosowania.



Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę 
Nr X/57/2007 w sprawie desygnowania przedstawiciela Gminy do składu Rady Nadzorczej Spółki 
z o.o. TBS „Ostoja”.

 

Ad. 16
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Zarząd BSO zwrócił się do Wójta Gminy 
Leszno o nieodpłatne przejęcie nieruchomości położonej przy ulicy Fabrycznej na działce 424/50 o 
powierzchni 1854 m2. Przewodnicząca powiedziała, że jest to teren naprzeciwko byłej cukrowni 
Michałów  tam  gdzie  był  basen.  Przewodnicząca  powiedziała,  że  Komisje  Rady  Gminy 
zaopiniowały  pozytywnie  pismo  Zarządu  BSO  i  stąd  ta  uchwała.  Następnie  Przewodnicząca 
odczytała treść uchwały 

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  aby  Radni  pamiętali  o  tym,  że  jest  to  wieczyste 
użytkowanie od Skarbu Państwa.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
X/58/2007 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

 

Ad.17
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że część mieszkańców wsi Leszno właścicieli 
nieruchomości budowlanych gruntowych zwróciło się o nadanie nazwy ulicy, przy której położone 
są  ich  nieruchomości,  a  proponowana  nazwa  to  Hubala  Dobrzańskiego.  Przewodnicząca 
powiedziała, że Komisje wyraziły pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że brat Hubala Dobrzańskiego dożywa swoich dni w 
Pilaszkowie. Dodała, że Pan jest wiekowy, ale można się z nim świetnie porozumieć.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
X/59/2007 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno. 

 

Ad. 18
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wólka, gmina Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że Pan Kabacinski  zwrócił  się  z  prośbą o 
nadanie nazwy ulicy we wsi Wólka na działce nr 290.

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady zaproponował nazwę ulica Jaśminowa.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto z Radnych jest za tym, aby ulica nazywała się 
Jaśminowa?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę 
Nr X/602007 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wólka, gmina Leszno.

 

Ad. 19
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.



 

Ad.20
Sprawy różne.
Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów zgłosiła problem gazu ziemnego w Wiktorowie. Ponadto Pani 
Sołtys zgłosiła w imieniu mieszkańców Wiktorowa z ulicy Rybno potrzebę, aby był tam przystanek 
na żądanie linii 729. Pani Kołecka zwróciła się z prośbą o umieszczenie dwóch tablic przy ulicy 
Pogodnej oraz poprosiła o mapy robocze dla sołtysa, bo wiele spraw opiera się o mapy.

Sławomir Liszkiewicz - Radny powiedział, że chce udzielić odpowiedzi Pani Przewodniczącej na 
zarzut, że nie zabrał głosu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej na Komisji Prawa, ponieważ 
podnosił  ten  problem,  a  Komisja  Prawa  jest  i  o  tym  dobrze  wie.  Ponadto  Radny  poprosił  o 
wyrównanie terenu przystanku i wjazdu w miejscowości Roztoka, ponieważ są doły.

Barbara  Pszczółkowska  –  Radna poprosiła  o  naprawę  chodnika  przy  ulicy  Sochaczewskiej 
naprzeciwko TBS „Ostoja”.

Wiesław Kuźmiński - Radny powiedział, że na ulicy Słowackiego od strony Kochanowskiego jest 
przewrócony  znak,  więc  prosi  o  jego  naprawę.  Ponadto  Radny  powiedział,  że  sędziowie 
przyjeżdżający na mecze skarżą się na zachowanie kibiców i boją się przyjeżdżać na mecze, gdyż 
mają zniszczone samochody.

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  klub  Partyzant  ponosi  odpowiedzialność  za 
bezpieczeństwo. Wójt dodał, że nie można z tego powodu zrezygnować z meczy, ponieważ nie 
można pasjonatom zabierać piłki nożnej. Wójt powiedział, że zgłosi policji tę sprawę.

Zygmunt Augustyniak -  Sołtys wsi  Szadkówek -  Towarzystwo Czarnów podziękował za naprawę 
drogi.

Martyna Witkowska - Sołtys wsi Wólka poprosiła, aby zmienić rozkład jazdy autobusu 729, gdyż 
mieszkańcy Wólki nie mają jak dojechać do ośrodka zdrowia. Ponadto czy istnieje możliwość, aby 
autobus w niedzielę miał kurs,  aby dojechać na mszę o godzinie 9:00. Pani Sołtys poprosiła  o 
częstsze patrole policyjne,  wspomniała  o  inwestycji  gazu oraz  zapytała,  czy na ulicy Parkowej 
można wybudować garby w związku z nadmierną prędkością poruszających się tam samochodów. 
Pani Sołtys zapytała, czy Pan Bartnik prawnie zagrodził pobocze?

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  jest  problem  w  rozkładach  jazdy  autobusów, 
ponieważ są różne interesy Gminy Babice i Leszno, a obie gminy muszą porozumieć się w tej 
kwestii. Wójt powiedział, że Gmina Babice bez porozumienia z Lesznem chciała zmienić rozkład i 
wówczas w Mariewie autobus miałby przerwę 20 minut, teraz ma 7 minut. Sprawa jest cały czas 
omawiana. Wójt powiedział, że w tej chwili gmina płaci ogromnie duże pieniądze na dopłaty do 
linii MZA. Niedawno też była podwyżka i to może być tak w nieskończoność. Wójt powiedział, że 
należałoby się zastanowić czy nie wprowadzić prywatnego przewoźnika na terenie gminy, ale jest 
to przedsięwzięcie bardzo czasochłonne.

 

Ad. 21
Zamknięcie posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady 
o godz. 19:40. 

 
Protokół sporządziła: 

Monika Jaskulska

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji


